

Razem chrońmy nasze powietrze

Miasto Dębica i „EKOSKOP” przystępują do realizacji kolejnej edycji projektu „Razem chrońmy nasze powietrze”. Jesteśmy realizatorem zadania publicznego w ramach projektu samorządu Województwa Podkarpackiego. Skupiamy nasze działania wokół warsztatów edukacyjnych w szkołach (24 spotkania) oraz organizacji antysmogowego happeningu ekologicznego 17 października 2018 roku na Rynku w Dębicy. Wiemy że zanieczyszczenie powietrza w Dębicy zależy od liczby samochodów w centrum miasta oraz liczby domów ogrzewanych węglem i jakości spalnego paliwa.


Jednak wiele zależy od samych mieszkańców Dębicy, bowiem w opiniach specjalistów duży i negatywny wpływ na jakość powietrza ma spalanie w domowych piecach c.o. odpadów (plastików, gum, PCV czy butelek PET). Jest to wynikiem niskiej świadomości ekologicznej mieszkańców, nieznamomości prawa (które zabrania „domowego” spalania odpadów komunalnych), braku współodpowiedzialności społeczeństwa za stan środowiska oraz braku prób zaoszczędzenia na kosztach ogrzewania. Na koniec winna jest niewielka liczba tematycznych zajęć w szkołach. Dzieci bywają bardzo skutecznymi nauczycielami dorosłych.

RAZEM CHROŃMY NASZE POWIETRZE

Szanowni Państwo,

Państwa dzieci biorą udział w projekcie dotyczącym ochrony powietrza. Sytuacja jest alarmująca. Wg szacunków Komisji Europejskiej, roczne straty Polski ze względu na smog wynoszą ponad 100 miliardów złotych, a ze względu na zanieczyszczenie powietrza w Polsce rocznie umiera przedwcześnie około 48 tys. osób. Głównym winowajcą jest niska emisja. Duże się także względu na nadmierne używanie samochodów, spalanie węgla i nielegalne palenie w domowych paleniskach odpadów: plastiku, gumy, folii, wyrobów z PCV, olejów przetransportowanych, tekstyliów. W powietrzu ponad normę pojawiają się benzo(a)piren i pyły zawieszone PM10 i PM2,5. Pyły te zawierają cząstki o średnicy mniejszej niż 10 mikrometrów (które przenikają do płuc) i mniejszej niż 2,5 mikrometra (te mogą przeniknąć do krwi). Dym z spalanych śmieci zawiera bardzo toksyczne gazy: chlorowodor, cyjanowodor oraz rakotwórcze dioksyny. Niestety, również na Podkarpaciu w wielu miejscowościach normy zanieczyszczenia powietrza są wielokrotnie przekraczane. Oddychanie powietrzem niskiej jakości może mieć zgubny wpływ na zdrowie nas samych, naszych rodzin, a szczególnie dzieci. Tylko wspólne działanie może poprawić sytuację! Apelujemy o wymianę kotłów węglowych na gazowe i instalowanie urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii. Ostro reagujemy gdy ktoś pali śmieci.

Ważne! W domowych piecach zabrania się spalania śmieci! Jeśli wicie Państwo o nielegalnych i szkodliwych praktykach palenia śmieci prosimy, by rozmawiać z sąsiadami. Jeśli nie pomogą perswazje, należy zawiadomić straż miejską, urząd gminy lub komisariat policji. Osoba podjętna ekologiczną interwencję ma prawo do zachowania anonimowości.



PROJEKT
EKOSKOP
miasto



PODKARPAKIE
przez nas

Zadanie finansowane jest ze środków Województwa Podkarpackiego



